>N,
/")5 . SERVIU METROPOLITANO HOY SE HA DICTADO LA SIGUIENTE:
SUBDIRECCION PAVIM. Y O. VIALES )
UNIDAD CONTROL DE GESTION RESOLUCION EXENTANO____ /
NO INT.:341 Coel 5
SDP: 2076 ” .
SANTIAGO, 28 AY RN 3 t q

J. CONSIDERANDO:

a) La Resolucién N° 800 de fecha 30/08/2007 que contraté con CONSTRUCTORA ALVIAL
S.A. la ejecucion de las obras de “Conservacién y Reparacion Eje Tarapaca, Tramo M.
Rodriguez - Santa Rosa”, Comuna de Santiago, en la Suma Alzada de $485.535.978, y
con un plazo de ejecucién hasta el 28/12/2007; (Punto 8. Programacién de Fechas, g)
Plazo de Ejecucion, Bases Administrativas Especiales)

b) La Resolucion N© 408 de 22/05/2008 que aprobé una Disminucién de Obra por un monto de
$15.279.990 y la 12 Liquidacién de Aumentos de Obras por $4.134.425;

c) El andlisis de los siguientes rubros de la recepcidén que permiten su aprobacién:

cl) Pase de la I.T.O.: La solicitud del Contratista (Formulario 1A) de fecha
28/12/2007, y el pase de la I.T.O. que establece que la obra
se termind con fecha 02/01/2008.-

c2) Acta de Recepcion: de fecha 07/01/2008, con observaciones, las que fueron

subsanadas dentro del plazo otorgado por la Comisién

. Receptora, seglin consta en Memordndum NO 523 de
14/01/2008 de la Directora de Obras.

¢3) Certificados entregados:
- N© 10343 de 03/04/2008, Inspeccion Provincial del Trabajo, Santiago.
- Declaracién Jurada de 28/12/2007 en relacién a los consumos de los servicios
basicos.

c4) Estudio de Cumplimiento de Plazo:

-Fecha de inicio de la obra : 21/09/2007

-Fecha de término contractual : 28/12/2007

-Tiempo Real

-Fecha de Término Real : 02/01/2008, 5 dias de atraso.

-Multa por atraso: 1/1000 x $474.390.413 x 5 dias = $2.371.952

d) El Estado de Pago Ordinario N° 4 en que consta el descuento de $1.942.144 por concepto
de multa por atraso, El Ord. N© 5648 de 03/12/2008 del Jefe de la Unidad de Inspeccion
de Vialidad Urbana e Intermedia en que se comunica al Contratista el saldo de la multa
por dicho concepto, el Comprobante de Ingreso N°© 04 de 21/01/2009 en que consta el

. pago de dicho saldo en el Gobierno Regional Metropolitano, y el Ord. N° 1307 de
26/03/2009 de la Direccién de este SERVIU en se informa a dicha Entidad Regional el
monto definitivo de la multa por atraso, con un saldo a favor del Contratista de $55.728;

e) La Resolucion N© 1600 de 30/10/2008 de la Contraloria General de la Republica, que
establece normas sobre la exencién del tramite de Toma de Razén;

El D.S. N° 33 (V. y U.) de 2009, que me nombra Director del SERVIU Metropolitano y las
facultades que en tal cardcter me competen con arreglo a lo preceptuado en el D.S. No
355 (V. y U.) de 1976, Reglamento Organico de los SERVIU, dicto la siguiente:

RESOLUCION

1.- Apruébase la recepcion de las obras del contrato suscrito con CONSTRUCTORA ALVIAL
S.A. por Resolucion N° 800/2007.-




7
\f@% BD\R

QU

-S

-SUBDIRECCION PAVIM. Y O. VIALES
-SUBDIRECCION DE FINANZAS
-MINISTRO DE FE

-2-

REF.: APRUEBA RECEPCION DE OBRA. ,

OBRA: CONSERVACION Y REPARACION EJE TARAPACA.
TRAMO M. RODRIGUEZ - SANTA ROSA,
SANTIAGO.

CTTA.: CONSTRUCTORA ALVIAL S.A.

DEJASE establecido que las obras se terminaron con 5 dias de atraso, cuya multa se
encuentra pagada por el Contratista.-

La Subdireccién de Finanzas devolverd a CONSTRUCTORA ALVIAL S.A. la Boleta del Banco
de Chile N° 359774 -3 por 1.290,69 U.F., previa entrega por parte del contratista de
otra boleta de garantia por 756,63 U.F. (3% del monto del Contrato y sus
modificaciones) y con vigencia minima hasta el 02/01/2010.-

El Contratista debera suscribir ante Notario Plblico tres ejemplares de la presente
Resolucién y protocolizar ante el mismo Notario un ejemplar, siendo de su cargo el costo
gue ello signifique.-

El cumplimiento de la presente Resolucién no afecta al Presupuesto vigente del SERVIU
METROPOLITANO.
Proyecto: 07.30069461-0-01

LR i . ] L
UBDIRECCION JURIDICA [6) SSELY S

(/10 CASTILLO AGUIRRE
‘ D!\'A?NlSTRo DEFE

-DEPTO. PROGRAMACION FISICA Y CONTROL
-UNIDAD INSP. VIALIDAD URBANA E INTERMEDIA
-DEPTO. CONTABILIDAD

-SUBDEPTO. PRESUPUESTOS

-GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO
TEATINOS N° 370 SANTIAGO

-I. MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO

-OFICINA CONTRALORIA SERVIU
-CONSTRUCTORA ALVIAL S.A.

-OFICINA PARTES

CARRETERA GENERAL SAN MARTIN N° 16.500 SITIO 24 COLINA . A~
19 6 MAY 2008

|




TRAMITADO POR CONTRALORIA -
; | O

-

ST RASY B

o QUINTA NOTARIA ﬂ‘)
i , L

ﬁ [P 20@] &@”fiago'f\i\:‘%»j/:;)

SERVIU METROPOLITANOC - HOY SE HA DICTADO LA SIGUI

SUBDIRECCION PAVIM. Y O. VIALES y
e 5
8 0 @ N U?H /HU {

UNIDAD DE CONTROL DE GESTION ) : "RESOLUCION N°
N° INT.:3DP 4625 : :

@ : 537 {NH‘HLSZ} ‘SAN'I‘IA'GO,
CONSIDERANDO: 3@ ABD. 2007 |

H
i
1
i
|
!
|
i

N° 07-30069461-0-~01, “Conservacion Yy

a) La Licitacién Publica
Reparacién Eje Tarapacad”, Tramo M. Rodriguez/Santa Rosa, Comuna de
Santiago; : - j

b)  La Resolucién N° 555 de fecha 04/06/2007 que aprueba los

antecedentes de la Licitacidn;
c) El Acta de Apertura de Prdpuesta de fecha 06/08/2007;

d) El Ord. N° 58 de-Oﬁ/08/20Q7 del Departamento de Programacién Fisica
vy Control en que se informa el resultado del concurso, y de cuyo

Cuadro Comparative dque adqunta'se desprende que la oferta econdmica

mas baja fue la efectuada por CONSTRUCTORA ALVIAL S.A.;

e) . E1 Ord. N° 3546 de 09/08/2007 de. la Direccién del Servicio en que

B propone a la Sra. Intendenta de la Regidn Metropolitana la

, “ adjudicacién del concurso! publico a CONSTRUCTORA ALVIAL S.A., y el

: Oord. N° 2513 de 24/08/2007 de dicha Autoridad Regional en que
otorga su visacién a la propuesta del Servicio;

f) La Oferta del contratista%antes iﬁdicado;
g) El Convenio Mandatd”susc@ito entre el SERVIU-Metropolitano y el
Gobierno Regional Metropolitano de 03/05/2007, aprobado por

Resoluciones Exentas N°s | 56 de 03/05/2007 de la entidad Regional
antes sefialada y 2970 de 91/06/2007 de este SERVIU;

n) El D.L. N°1305/76; el D.S. N°355/76 (V. y U.) y el D.S. N°
20/2005 (V. y_U.), dicto la siguiente:

RESOLUCION

1.- APRUEBANSE los siguientes documentos de la Licitacidén sefialada en
el Considerando a) precedente:
~-Adicién N°1 de fecha. 13/07/2007
~-Adicién N°2 de 30/07/2007
~Aclaracién N° 1 de 30/07/2007

x‘ -Presupuesto Compensado |
2. ACEPTASE la Oferta.y CONTRATASE con CONSTRUCTORA ALVIAL S.A. la
ejecucién de las obras de| “Conservacién y Reparacién Eje Tarapaca”,
Tramo M. Rodriguez/Santa§ Rosa, Comuna de Santiago, en la Suma
Alzada de $485.535.978 (cuatrocientos- ochenta y cinco millones
guinientos treinta y cinco mil novecientos setenta y ocho

. pesos) .- . : §
3.~ ESTABLECESE que el presente Contrato se regira por las Bases
Gengrales Reglamentarias, D.S. : N° 236/2002(V. y U.) y sus
modificaciones, en adelante Reglamento; por los Planos,

‘Antecedentes Técnicos y Administrativos de la Licitacién Pablica
- 07-30069461~0-01 aprobados por Resolucién N° 555/2007; por las
Normas Chilenas Oficiales Obligatorias del Instituto Nacional de

© Normalizacibn; por el D.S. N° 127/77(V. y U.) y  sus
modificaciones; por el D.F.L. N°458/75 (V. ¥y U.), Ley General de
Urbanismo y Construcciones y sus modificaciones; por el D.S. N°
47/92 (V. y.U.),Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones y




b)

; -2- ‘

sus modificaciones; por el ' D.S N°411/48, M.O.P. y sus
modificaciones; por 1la -Ley N° :8.946/49 Pavimentacidén Comunal y
sus modificaciones; por la Ley N° 18.290/84 Ley de Transito; por
el Manual de Normas Técnicas para Sefializacidén, Control vy
‘Regulacién. de Tréansito en vias donde se realicen trabajos, Res.
N° E-1826/83 del M.0.P,; .por ‘el Manual de Seflalizacién del
Transito (D.S. N° 121/82) y el D.S. N°90/2002, ambos del M. TT. y
TT.; por el Manual de Vialidad Urbana, Volumen 3, Recomendaciones
para el Disefio de Elementos de Infraestructura Vial Urbana, N°
197/84 MINVU, aprobado por D.S. N° 12/84 (V. y U.); por el Cddigo
de Normas y Especificaciones Técnicas de Pavimentacién Publicacién
N° 291/%4 del Minvu; por el D.S. N° 137/98 (V. y U.), Manual de
Inspeccién Técnica de obras; por la Ley N° 19.300 sobre Bases
Generales =~ del Medio Aqbiente;‘ por los Manuales y otros que
indica el Art. 144 del | Reglamento; por la Legislacién Laboral
vigente, incluyendo la Iey N° 20.123 que regula trabajo en reégimen
de Subcontratacidén, el funcionamiento de las Empresas de Servicios
Transitorios y el Contrato de Trabajo de Servicios Transitorios;
por la Ley N° 16.744 que establece normas sobre accidentes del
Trabajo y Enfermedades F?ofesionales«y sus Modificaciones; Manual
de -Pavimentacién y Aguaq?LluViaSadel SERVIU Metropolitano; por las
Adiciones - N°s 1 y 2 giAclaraCién N° 1, documentos se aprueban

en. el Resuelvo 1°) prec fdente y demds antecedentes que forman
parte ‘integrante de lﬁ.presente Resolucién. -
| .

DEJANSE establecidas, ehtre otfas, las siguientes condiciones
Especiales que regiran esﬁe contrato: ‘

Pfofesibnales en Obra de’écuerdo a la oferta:

- Profesional Residente: Ingeniero Civil el que debe tener al

‘menos 3 afios de experiencia comprobada en Obras Viales
Urbanas. - o :

C - Area Control de Calidad: Un Ingeniero Civil y un Ingeniero

Constructor, expertos en Control de Calidad con al menos 3
meses de experiencia en la materia, que tendradn entre otras
‘funciones mantener actualizada la informacién requerida en el
Manual de Inspeccidén de. Obras (DS 137/98).-

Multas y Sanciones: ' Porjcada dia de atrasoc en la entrega de las
Obras, se aplicard una multa diaria equivalente al 1 o/co {uno
‘por mil) del monto primitivo del Contrato y sus ampliaciones.
Se aplicard una multa de; 5 U.F. diarias en caso de incumplimiento
de ordenes de la I.T.O. registradas en el Libro de Obras y de 2
U.F. diarias por incumplimiento en la presentacidén del Organigrama
Estructural u Estructural y  negarse a proporcionar datos que se
soliciten, segin lo indicado en los Arts. 59, 77 y 94 del
Reglamento y de 2 U.F. por cada ausencia no justificada de algun
profesional. Ademds se aplicard una multa de 2 U.F. si el avance de
las obras se encuentra mids de un 10% bajo los porcentajes
acumulados en cada periodo de 28 dias.-
Ademas cuando. corresponda se aplicardn las multas por defectos,
segun lo indicado en las Especificaciones Técnicas de Pavimentacién
y Aguas Lluvias Serviu—Meﬁropolitano.—
Todas sin perjuicio que se apliquen al contratista las sSanciones
establecidas en otros puntos del Reglamento y no mencionadas u
omitidas en las Bases Administrativas Especiales.-

!
Pagos: Las obras ejecutadas se pagardn mediante Estados de Pago que
se cursardn cada 28 dias, con la posibilidad de presentar los
pagos de las obras ordinarias cada 14 dias y de acuerdo a lo

estipulado en el Titulo VI del Reglamento, los que no contemplan
reajustes.~ )




[VSTELN

d)

3)

1]

i
LERLIN

Programacién Financiera:.

‘Para estas obras se establece la
siguiente inversidén acumuliada:
PERIODO % ACUM.| MONTO ACUM.
DIAS 3 o 3
28" 8 - 38.842.878
56 25 121.383.995 ‘
84 47 228.201.910
112 74 . 359.296.624
120 100 - 485,5635.978

Garantias: B
El. Adjudicatarioc entrega
Boleta de Garantia banc
ascendente a

Contrato), la cual se tom

'1.290,69 U.F.

ré previo a la firma del Contrato, una
aria a :nombre del SERVIU METROPOLITANO
{(equivalente al 5% del monto del
ard por un plazo que exceda a lo menos en

30 dias el plazo de término de las obras y deberd mantener vigencia
hasta que sea canjeada por la boleta equivalente al 3% del valor

total del Contrato .a que
plazo de garantia de 1las

fecha de término de ellasi

Para responder por eventu

con ocasién de los trabajos,

antes de suscribir el Con
de 774,41 -U.F.

se refiere el Art. 126 del Reglamento. El
-obras serd de 2 afios, contados desde la
ales daﬁos‘que puedan causarse a terceros
el Adjudicatario deberd constituir
trato una Pdliza de Seguros por un monto

(equivalente al 3% del monto total del contrato), la

que deberd permanecer vigente hasta la suscripcién del Acta de

Recepcién de las Obras.-

Plazo de ejecuciébn:

Anticipos: No se otorgal
dinero.-

Previo a la suscripcién
acreditar mediante ce

Sera
fecha de Entrega de .Terreno.-

{
i

de 120 dias corridos a contar de la

ran anticipos ni por materiales ni en

1 del Contrato el adjudicataric debera
rtificado emitido por una Empresa

especializada que no registra documentos protestados ni deudas en

mora.-—

De acuerdo a la  oferta
contratos.-—

del Contratista no se consultan Sub-

El adjudigatario debera protocolizar la presente Resolucidén en un
plazo méximo de 3 dias habiles ‘a contar del dia de ingreso en la

Oficina de Partes de ésta
General de la Republica,
un plazo no' superior a
dicha protocolizacién.-

" debidamente tramitada por la Contraloria
y la Entrega de Terreno se efectuard en
3 dias habiles a contar de la fecha de

El Gobierno Regional | Metropolitano de Santiago pagara a
CONSTRUCTORA . ALVIAL . S.A. hasta la suma de
'$485.535.978 (cuatrocientos ochenta y cinco millones guinientos
treinta y cinceo  mil novecientos setenta y ocho pesos), mediante

Estados de Pago que formnlard el' Director de Obras y que deberan
llevar las Firmas del Copntratista o su representante Legal y del

lJefe del Depto. Obras. de kPavimentacién. -~




d)

‘guedando

‘Que no tiene derecho a ‘e

DEJASE  constancia que el
que de los términos de

—d-

Contratista, en virtud -de 1la aceptacidn

la presente Resolucién hace ante Notario

Piblico, declara que:
Renuncia, en virtud del fin social que persigue SERVIU
METROPOLITANO, en su labor constructiva, al derecho 1legal de

retencidén que tratan los
de Procedimiento Civil.-

Seran de su cuenta 1lés p

Articulos N° 545 y siguientes del Cddigo

arjuicios qgue puedan ocasionar a terceros

en el curso de los trabajos o .con ocasién de ellos, como igualmente

todo lo concerniente a la
trabajo,
general,
dicten en el - futuro y
trabajos.- :

Que todo accidente que'
responsabilidad y cargo
cualquier naturaleza que

ocasién de estos trabajos,
SERVIU-Metropolitano

respecto.-

Que no tiene derecho a co
ni podrd pedir modificaci
perjuic¢ios que dichos tra

seguridad, leyes sociales, accidentes del

impuestos y -contribuciones fiscales y municipales y en
con las leyes reglamentos y ordenanzas vigentes o que se

que digan relacién con esta clase de

ocurra en -la Obra serd de su exclusiva
Yy que, en general todo gasto o pago de
sea, gque se produzca por causa O con

serd 'de su exclusiva cuenta y riesgo,
libre de toda responsabilidad al

brar indemnizacién al SERVIU-Metropolitano
ones del contrato por perdidas, averias o
bajos causen, ni por las alzas que puedan

ocurrir en el precic de lds materiales

0  Jjornales, si ello n
cualquiera otra circunst
dicho contrato.- . :

materiales de mejor ¢
antecedentes del contrato
escrito la autoridad compe

La' Recepcién de las obras
le corresponde como consti

DEJASE constancia que, en
D.S. N° 355/76 (V. vy
protocolizada ante Notat

0O se ha pactado expresamente, ni por
ancia no. prevista en forma expresa para

xigir aumento de precio por el empleo de
alidad que los establecidos en los
+ si asi no lo autorizase y ordenare por
>tente que corresponda de la Institucidn.-

no lo exonerard de la responsabilidad que
ructor de las obras.-

.virtud de lo dispuesto en el Art. 46 del
U.), la presente Resolucién aceptada vy
rio por - el contratista, constituye las

obligaciones reciprocas entre las partes y es de cargo exclusivo

del contratista todos los

ESTABLECESE que las pa

derivados del presente Contrato,

Santiago.-

El gasto que demanda el

gastos que ello signifique.-

rtes, para todos los efectos legales

fijan su domicilio en la ciudad de

cumplimiento de la presente Resolucién

hasta la suma de $485.535.978 no afecta al Presupuesto del Servicio

por ser de cargo del Goblierno Regional Metropolitano de Santiago,
de  acuerdo '

precedente. -

al Convenio

que se indica en el Considerando g)




5

: - - REF. : CONTRATA CONSERVACION Y
’ ; _ REPARACION EJE TARAPACA,
. SANTIAGO.

CTTA. :CONSTRUCTORA ALVIAL S.A..-

10.- En atencién a la urgencia que existe en resolver esta materia,
: atendido que la via cuya reparacién se: contrata es c[e uso masivo
del transporte publico y |forma parte del ©plan de mejoramiento de
€l, se solicita a la Contraloria General de la Republica se sirva
Tomar Razén de la presente Resolucidén en un plazo de 5 dias erox
virtud de lo dispuesto en el inciso 4 del Art. 21 de la Ley N
16.391.-

PROYECTO N°07.30069461-0-01

I.D.: 48-121-LPO7

f.' ‘ : TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE

EUSEBIO HERRERA CARVAJAL
INGENIERO CIVIL -
.DIRECTOR SERVIU METROPOLITANO (S)

i

JAPV/TFM/JLG
TRANSCRIBIR:

- -DIRECCION SERVIU METROPOLITANO
-SUBDIRECCION JURADICA ,
—~SUBDIRECCION PAY¥IMENTACION Y OBRAS VIALES
~SUBDIRECCION F¥NANZAS
-MINISTRO DE FE
~SUBDEPTO. PRESUPUESTO

. —DEPTO. PROGRAMACION FISICA Y CONTROL

! -UNIDAD DE PROPUESTAS

' ~UNIDAD DE CHILECOMPRA .
~DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
-DEPTO OBRAS DE PAVIMENTACION
-DEPTO. PROYECTOS DE PAVIMENTACTION _
—~SUBDEPTO. CONTRATOS DE CONSTRUCCION (6)
~REGISTRO CONTRATISTAS MINVU .- .
~GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO
TEATINOS N° 370 SANTIAGO :
~IMPUESTOS INTERNOS SUBDIVISION FISCALIZACION
TEATINOS N° 120 PISO "3 " *
~OFICINA CONTRALORIA - SERVIU
~CONTRALORIA GENERAL:DE- LA REBUBLICA o (4)
-I. MUNICIPALIDAD. DE SANTIAGO
-CONSTRUCTORA ALVIAL S.A. : E
CARRETERA GENERAL SAN MARTIN N?.16.500 COLINA (FONO:7455553)
RUT.:79.738.590~5 . o
ROL :13-1681
~OFICINA DE PARTES.

v s v I.._........,.._,I_,,,_.._v..ﬁ.vr,,...\...‘ o i




SERVIU METROPOLITANO o HOY SE HA DICTADO LA SIGUIENTE:
. SUBDIREGCION PAVIM. Y O. VIALES o A
UNIDAD CONTROL DE GESTION 04 08 2/2 M

N° INT.: 348
SDP 2011 |
“o kDG ROK (O ag !
@  consipErANDO: - - ' | ,19 Juw 2008

i
4
i
:

a) La Resolucnon N° 800 de fecha. 30/08/2007 que contrato con CONSTRUCTORA ALVIAL | i
la ejecucion de las obras de Conservacion y Reparacion Eje Tarapaca, Comuna de Santl;x ‘
en la Suma Alzada de $485.535.978, y con un plazo de ejecucién hasta el 28/12/2007.- . i}i

b) El Informe Técnico de la Inspeccion Tecmca de la Obra sobre Dlsmmumon y Aumento$ide
Obra; : i

) Los Ords. N° 7829 de 28/12/2007 de Ia Subdireccién de Pawmentacnon y Obras Vlaf ‘i{s y
5718 de 28/12/2007 de la Direccion del Servicio, referidos a las modificaciones 'que
emanadas del informe antes citado; I

d)  Eldetalle de las modificaciones: : | -

: d1v)- ‘Disminuciones de Obra (Precios Cuadro Compensado) - . {
. Eliminacién de las obras consultadas en cruce San Francnsco—Tarapaca y cambio de
materialidad cruce Lord Cochrane-Tarapaca.- , i i

San Francisco

' - . PRECIO PRECIO

ITEM - DESIGNACION UNIDAD | CANTIDAD | UNITARIO i
; } ) TOTAL ()
Pavimenio asfalt:co a extraer y tpte a botadero m2 290 2.253 653&#0
Pavumento asfaltico binder e= 0,07 m. _ m2 290 11.420{ 3.311 ,é:(o
Riego de liga : _ : ' m2 . 290 342 99.180
17 | Pavimento asfalto e= 0,07 m. ' - ‘m2 290 11.420] 3.311.800
18 |Riego deliga o | m2 290 342 99.180
‘ TOTAL - 7.475.380

~ ; PRECIO
‘ ITEM DESIGNACION UNIDAD | CANTIDAD | UNITARIO

« , . _ . ($) il
23 | Sellado de juntas y grietas pavimentos de hormlgon m2 , 115 ~__5.105] - 587.@&5
17 | Pavimento asfalto e= 0,07 m. m2 " | A 115 11420} 1.313.300
18 | Riego de liga , m2 115~ ° 342 39.330
) 5

TOTAL 1.939.70

Lord “Cochrane '

R ' PRECIO |

1TEM ‘ DESIGNACION UNIDAD | CANTIDAD | UNITARIO !
- . 1 %

‘| Pavimento hormigdn que se extrae y tpte. a m2

12 | botadero _ » 2131 2.604
13__| Pavimento hormigén losa €=0,15m. m2 ' 213 19.852
14 | Preparacion de superficie . m2 | 213 1.498
15 | Junturas de dilatacion , , - om2 213 1.914
16 |Cama de arena e= var : m2 2131 . 1.667

TOTAL -

Total Disminuciones de Obra : $15.279.990
Monto que representa el 3,15 % del contrato, -




[y

d2) Aumentos de Obra (Precios Cuadro Compensado

-2-

-

ITEM

DESIGNACION UNIDAD

CANTIDAD

" PRECIO
UNITARIO

(%)

PRECIO
TOTAL

(%)

5

Pavimento asfaltico a extraer y tpte. a botadero m2

295

2.253.

664.635

6

Pavimento asfaltico binder e= 0,07 m. m2

295

11.420

3.

368.900

7

m2

295 |

342

100.890

Riego de liga

. TOTAL 4.134.425

e)

LBV/GCH/MRAjig

-~ lLa

Monto que representa el 0,85% del contrato.-

EID.L. Ne1 365/76; el D.S. N°355/76 (V. y U.); la Resolucién N° 180 de 05/03/93 y la Orden de
Servicio N° 240 de 27/10/2000, dicto Ia siguiente: ’ o ‘ '

RESOLUCION

los considerandos, apruébanse las siguientes

En conformidad a lo establecido en ; ] ,
‘Resolucién N° 800/2007 con CONSTRUCTORA

modificaciones del contrato suscrito por
ALVIAL S A.: I

La disminucién de Obra por $15.279.990.- C T
12 Liquidacion de Aumentos de Obras. ascendente a $4:1 34.425.-

DEJASE constancia que el plazo contractual no se modifica.-

Los Aumentos de Obras que se sancionan por
por la boleta de garantia del contrato original.-
‘ it
El Contratista debera suscribir ante Notario Ry
y protocolizar ante el mismo Notario un
signifique.-

asente Resolucion quedan caucionadas

lico tres (3) copias de la presente Resolucion
ejemiplar; siendo de su cargo los gastos que ello

El cumplimiento de Ia presente Resolucion tanto por Disminuciones de Obra por $15.279.990
como por Aumentos de Obras por $4.134.425 no afecta al Presupuesto vigente del Servicio
por ser de cargo del Gobierno Regional Metropolitano de Santiago de acuerdo al Convenio
que indica el Considerando g) de la-Resolucion N° 800/2007 (item 31.02.004.30069461 -0).-

TOMESE RAZON, ANOTESE Y

COMUNIQUESE

TRANSCRIPCIONES:

- DIRECCION SERVIU METROPOLITANO

- SUBDIRECCION PAVIM. Y O. VIALES

(3)

- SUBDIRECCION DE FINANZAS
- MINISTRO DE FE

- UNIDAD CONTRATOS CONSTRUCCION

- DEPTO. PROGRAMACION FISICA Y CONTROL

- UNIDAD INSPECCION VIALIDAD URBANA E INTERMEDIA

- SUBDEPTO. PRESUPUESTO

- GOBIERNO REGIONAL METROPOLITANO DE SANTIAGO
TEATINOS N° 370 SANTIAGO N

- OFICINA CONTRALORIA SERVIU

- IMPUESTOS INTERNOS SUBDIVISION FISCALIZACION
TEATINOS N° 120 PISO 3

- CONTRALORIA GENERAL DE

6)

LA REPUBLICA (4)

- CONSTRUCTORA ALVIAL S.A.

CARRETERA GENERAL SAN
- OFICINA DE PARTES.

MARTIN N° 16.500 COLINA




GOBIERNO DE CHILE
Ministerio de Vivienda y Urbanismo
SERVIU METROPOLITANO

FORMULARIO N°iA: SOLICITUD DE RECEPCION DE OBRAS SECTORIALES O
REGIONALES

Santiago, 28 de Diciembre de 2007

DE : Empresa Constructora Alvial S.A.

A : JEFE DEPARTAMENTO OBRAS DE PAVIMENTACION
SUBDIRECCION DE PAVIMENTACION Y OBRAS VIALES
SERVIU METROPOLITANO

L-  Solicito a Ud. sirva otorgar recepcion de la obra denominada: Conservacién y Reparacion Eje
Tarapaca, Tramo Manuel Rodriguez — Santa Rosa, comuna de Santiago. Resolucion N° 800 del 30 de
Agosto de 2007.

¢ 2.~ La Inspeccion se otorgé con la Orden de Servicio N° .. 451 . de fecha .05/ [0/ 2003

3.- Las obras fueron iniciadas con fecha 21 de Septiembre de 2007 y terminadas con fecha 28 de

Diciembre de 2007.
Saluda atentamente a Ud.
) el .
Constructora Alvial S A. Aleg 5 Echeverri
‘ PARA USO SERVIU METROPOLITANO /
PASE A RECEPCION COMISION RECEPTORA

Revisado corresponde que se proceda a la Recepcién | 1. Sr. Hmum 60'\651:.,‘—-

o
: JEFE DE EQUIPO JEFE DPTO. OBRAS DE
PAVIMENTACION
Fecha: O2./08 /O®  Fecha .../ . ./ . Fecha: ©2/. 0. O8

A




